Çağdaş Irak'ın bugünkü hududunun
bu tarihte belirginleştiği görülmektedir. Artık ne Diyarbakı r ve ne de Rak-
ka'ya bağlı sancaklar vardı r. Bağdat vilayeti de Basra ve Lahsa'yı yani sal-
nâmenin diliyle Necd sancağını içine almaktadır. Sancaldara bağlı kaza ve
nahiyeler bakımından 1266/1849-1850 tarihli salname ile 1284/1867-1868
tarihli salnâme arasında büyük fark vardır. Bu sebeple kaza ve nahiye
tablolarını olduğu gibi vermekten başka çare göremedik.

1266 h. (1849-1850 m.) Tarihli idari Taksimat

Bağdat ile şehrizol Vi ldyeti

1. Bağdat Livast

1284 (1867-1868) tarihli salnâmedeki sancakların kaza ve nahiyeleriyle

1266 tarihli salnâmedekilerinden farklıdı r. ı 266'da bir sancakta

gördüğümüz kaza ve nahiyeyi, 1284 tarihli salnâmede başka bir sancakta

görüyoruz.

Bağdat Eyaleti

Bağdat Livası: Bağdat 'in Havr Mıticlzirlziğü ile Horasan, Kerbela, Bedıe,

Bureydetii'l-Merre Aşiretleri

el-Utbe, el-Fehide, el-Câbir, el-Gufrân, el-Cerdbi'a, Beni Hacer, Beni
Halid, el-Amdyir, es-Subeyh ve el-Meşdhir aşiretleri bunlara intisab eder.

Diğer Aşiretler

el-Avdzim, er-Reşdyid, Zuğûb, Devdsir, Kahtdn, Subey 've SuhilL

Bağdat Valisi Abdurrahman Paşa'nın 1293-1297 (1876-1879) yılına ait
İrak eyaletinin ıslahı konusunda, valiliğinden sonra gelen bir zamanda
sunduğu bir layiha vardır. Layiha, kendisinden "esbak vali" diye bahset-
mektedir. Layiha İstanbul Osmanlı Arşivinde Yıldız Tasnifindedir (No:
205, Kısım 4, Zarf 126, Kutu 7).